РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 6 марта 2025 года № 29-р

О создании рабочей группы по решению вопросов, связанных с организацией

работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на объектах

накопленного вреда на территории города Омска

в рамках федерального проекта «Генеральная уборка»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска:

1. Создать рабочую группу по решению вопросов, связанных

с организацией работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде

на объектах накопленного вреда на территории города Омска в рамках

федерального проекта «Генеральная уборка» (далее – рабочая группа),

и утвердить состав рабочей группы согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Рабочей группе осуществлять деятельность на основании регламента,

утверждаемого председателем рабочей группы.

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее распоряжение и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Мэра города Омска, руководителя Аппарата Мэра города Омска

Ю.А. Казакова.

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=210059
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=114304&dst=100693
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=220766&dst=100011

Приложение

к распоряжению Администрации города Омска

от 6 марта 2025 года № 29-р

СОСТАВ

рабочей группы по решению вопросов, связанных с организацией работ

по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на объектах

накопленного вреда на территории города Омска

в рамках федерального проекта «Генеральная уборка»

Казаков

Юрий Анатольевич

- заместитель Мэра города Омска,

руководитель Аппарата Мэра города

Омска, председатель рабочей группы

Маер

Александр Владимирович

- директор департамента строительства

Администрации города Омска,

заместитель председателя рабочей группы

Смирнова

Светлана Николаевна

- начальник отдела контроля за ходом

проектирования объектов департамента

строительства Администрации города

Омска, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Аллес

Александр Эдуардович

 -

первый заместитель директора

департамента общественной безопасности

Администрации города Омска, начальник

управления по взаимодействию

с государственными органами в сфере

безопасности департамента общественной

безопасности Администрации города

Омска

Альберти

Наталья Валерьевна

-

начальник отдела государственного

экологического надзора по Омской

области Сибирского межрегионального

управления федеральной службы

по надзору в сфере природопользования

(по согласованию)

2

Ермолаева

Евгения Викторовна

- заместитель директора департамента

правового обеспечения и муниципальной

службы Администрации города Омска,

начальник судебно-правового отдела

департамента правового обеспечения

и муниципальной службы Администрации

города Омска

Мендубаев

Амангельды Темиржанович

- глава администрации Центрального

административного округа города Омска

Романюк

Мария Владимировна

- заместитель Министра природных

ресурсов и экологии Омской области

(по согласованию)

Саареметс

Дмитрий Владимирович

Скворцова

Светлана Александровна

-

-

заместитель директора департамента

имущественных отношений

Администрации города Омска

заместитель начальника управления

градостроительства департамента

архитектуры и градостроительства

Администрации города Омска

Файков

Артур Викторович

- заместитель директора департамента

городского хозяйства Администрации

города Омска

Финашин

Сергей Васильевич

Штайнбрехер

Анастасия Владимировна

-

-

глава администрации Советского

административного округа города Омска

начальник управления проектной

деятельности департамента городской

экономической политики Администрации

города Омска

___________________